平成 21 年 6 月 26 日

各 位

                              会 社 名   株 式 会 社 イトーヨーギョー

                              代表者名    代表取締役社長 畑 中  浩

（コード番号 5287 大証二部）

       問い合わせ先  管理部長  樽 井  賢 治

（ T E L 0 6 - 4 7 9 9 - 8 8 5 0 ）

平成 22 年 3 月期 特別利益の発生および業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年 6 月 26 日開催の取締役会において、役員退職慰労引当金の戻入益（特別利益）が

発生、これに伴い平成21年 5月 15日に公表しました平成22年 3月期第2四半期および通期業

績予想を下記のとおり修正することを決定いたしましたのでお知らせします。

記

1.特別利益の発生

平成 21年 6月 26日開催の当社取締役会において、同日開催の第60期定時株主総会終結の

時をもって退任いたしました代表取締役会長伊藤剛次氏の役員退職慰労金支給については、同

氏からの申出に基づき取締役会で協議を行い、本人の同意を得て、金額の減額、時期ならびに

方法を決議いたしました。

その結果、同氏の役員退職慰労金の支給に備えて計上しておりました役員退職慰労引当金の

戻入益 293 百万円（特別利益）が同日付で発生しております。

2.業績予想の修正

(1)修正内容

①平成 22年 3月期第 2四半期累計期間業績予想値の修正（平成 21年 4月 1日～平成 21年 9

月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （A） 1,270 Δ63 Δ60 Δ60  Δ19 円 46 銭

今 回 修 正 予 想 （B） 1,270 Δ63 Δ60 233  75 円 56 銭

増 減 額 （ B ） - （ A ） - - - 293  -

増 減 率 （ ％ ） - - - -  -

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 3 月期

第 2 四半期）

991 Δ148 Δ131 Δ130 Δ41 円 94 銭

②平成 22 年 3 月期通期業績予想値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A） 3,014 34 37 37  12 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 （B） 3,014 34 37 330  107 円 01 銭

増 減 額 （ B ） - （ A ） - - - 293  -

増 減 率 （ ％ ） - - - 791.9  -

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 3 月期）

2,617 Δ211 Δ189 Δ167 Δ54 円 34 銭

(2)修正理由

当社代表取締役会長伊藤剛次氏の退任に伴い、同氏の役員退職慰労金の支給に備えて計上

しておりました役員退職慰労引当金の戻入益 293 百万円（特別利益）が発生したことによります。

以上